
gemeente

Simpelveld

AMENDEMENT

Onderwerp: samenstelling commissieleden

Naar aanleiding van agendapunt nummer: VII-13: Raadsvoorstel Vaststellen Reglement van 
Orde 2022, Verordening op de Raadscommissies 2022, Verordening Seniorenconvent 2022.

De gemeenteraad van Simpelveld in openbare vergadering bijeen op 19 mei 2022

Gelet op artikel 33 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad.

Overwegende dat:1
• De verkiezingen in Simpelveld voor de vaststelling van de gemeenteraad op 16 maart

jongstleden hebben plaatsgevonden.
• De fractie Samenl heeft 5, Burgerbelangen 4, Leefbaar Simpelveld 3, CDA 2 en Lokaal

Actief 1 zetel vergaard.
• Artikel 82  lid 3 van de gemeentewet schrijft voor dat bij  de samenstelling van een

raadscommissie de raad zorgt voor een evenwichtige vertegenwoordiging van de in de 
raad vertegenwoordigde groeperingen.

• Eén zetel met 4 commissieleden en vijf zetels met 8  commissieleden geen evenredige
toepassing is.

Besluit:2
Bijlage 2 Verordening op de Raadscommissie gemeente Simpelveld, Hoofdstuk 2, artikel 
4 sub 4 aan te passen.
Te vervangen tekst:
“a. Tot en met twee zetels in de raad maximaal vier commissieleden;
b. Tot en met vier zetels in de raad maximaal zes commissieleden:
c. Meer als vier zetels in de raad maximaal acht commissieleden:”

Te wijzigen in:
“ leder gekozen gemeenteraadslid kan maximaal 2 commissieleden aanwijzen;”

En gaat over tot de orde van de dag.

1 Korte toelichting of motivering van het amendement (waarom, wat wordt beoogd en wat zijn de financiële 
consequenties).
2 Naar de vorm geschikt om direct in het besluit op te nemen, dus voldoende concreet. Tekst die wordt vervangen 
aangeven en de vervangende tekst. Dus eerst de tekst van het raadsvoorstel letterlijk citeren. Dan vermelden
te wijzigen in en dan de tekst opnemen zoals die In het raadsvoorstel moet komen te staan.

Pagina 1 van 2

<2> 
parkstad 
•“"•«‘•limburg



Naam en ondertekening:

gemeente

Simpelveld

Samen 1 
Robert Honings 
Wiel Weijers 
Deborah Honings 
Kevin Bremen 
Jan Zwanenburg

Invullen door de griffier

VOOR
SAMEN 1 (3 stemmen)

TEGEN
Burgerbelangen Simpelveld, Leefbaar Simpelveld, Lokaal Actief en CDA 
(10 stemmen)

RESULTAAT
VERWORPEN

Het

Pagina 2 van 2

parkstad
|imb Urg




